CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 32312015

SÚMULA: "Solicito ao Legislativo, junto a Presidência

da Câmara Municipal de ltapevi ,  aos cuidados do Dr.

Júlio Cesar Portela, para que oficie a Caixa
Econômica Federal do Município de Itapevi, aos
cuidados do Sr. André Luis Castilio, Caixa Econômica
Federal (18 de fevereiro), aos cuidados do Sr.
Marcelio Csieok Otteo, e a Superintendência Regional
da Caixa Econômica Federal situada em Osasco, aos
cuidados da Sra. Flavia Silva Nogueira, estudos sobre

a possibilidade de que a Agência fique aberta
diariamente até as 20:00 horas, inclusive aos finais de

MU~—ICiP.8,L DE ITAP EVI
APROVADO
Em ptprtiO

o2í

te

semana ".

REQUEIRO: á mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na
forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Doutor Júlio
Cesar Portela, Presidente da Câmara Municipal, para que oficie a Caixa
Econômica Federal do Município de ltapevi, aos cuidados do Sr. André Luis
Castillo, Caixa Econômica Federal (18 de fevereiro), aos cuidados do Sr.
Marcelio Csieok Otteo, e a Superintendência Regional da Caixa Econômica
Federal, situada em Osasco, aos cuidados da Sra. Flavia Silva Nogueira,
estudos sobre a possibilidade de que a Agência fique aberta diariamente
até as 20:00 horas, inclusive aos finais de semana.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

UtI(1pTAp

PROTOCOLO

13 FEV 2015
j

iinatT

Os munícipes necessitam de serviços bancários durante o período
noturno, inclusive aos finais de semana, e atualmente isto não está
ocorrendo devido ao não funcionamento da agência (setor de caixas
eletrônicos), pois o mesmos estão finalizando suas atividades ás 17:00
horas.

A solicitação é de grande benfeitoria, sendo apenas necessário que
apenas uma das duas agências situadas no Município funcione aos finais
de semana. Pois os Munícipes não irão precisar se locomover até outro

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.ov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

caixa eletrônico, que muitas vezes não são seguros, ou ate mesmo ir a

outros Municípios.

Sala das Sessões BenviI1do  Moreira 	11 de fevereiro de 2015.

É
DR. PAUL ROGI,RÕ D ALMEIDA

"Profesor uIinh$ - pv"
Vereador ci C'mraJÃ'unicipa,de Itapevi

Rua Arnaldo Seigio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - GE?: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwca,naraitapevi.sp.gov.br